
نهاد رهبری

معاونت امور بین الملل                     

دیدار ریاست نهاد مقام معظم رهبری در 
دانشگاه های استان با مسئول ستاد اقامه نماز 

استان قزوین
در این نشست حجت الاسلام والمسلمین زارعی با تبریک 
فرارسیدن سال جدید با تشریح فضای درون دانشگاه نوع 
مواجهه با جوان امروز و چگونگی پاسخ به شبهات و سوال 
های فراوان این نسل را مورد بحث قرار داد و با تشریح 
فضای دانشگاه ها و جامعه این موضوع را از اولویت های 

مهم و رسالت دستگاه های اثرگذار جامعه دانست.
همچنین در این دیدار حجت الاسلام والمسلمین موسوی، 
رئیس ستاد اقامه نماز استان ضعف رسانه ای جبهه انقلاب 
در تبیین مسائل روز جامعه و عدم روشنگری مناسب در 
زمان لازم برای جامعه هدف خود در کنار عدم فعالیت های 
مجدانه برخی مدیران را عوامل تشویش اذهان عمومی 
جامعه دانست و موج سواری دشمن از انفعال مدیریتی در 
هر عرصه ای را به عنوان ضربه ای بزرگ بر پیکره سلامت 
روان جامعه مورد تاکید قرار داد.بخشی از این گفتگو نیز 
به اقدامات انجام شده و کارهای آینده ستاد اقامه نماز در 
دانشگاه بین المللی امام خمینی پرداخته شد و بر ضرورت 
همکاری هرچه بیشتر ستاد با دفاتر استانی نهاد تاکید گردید.

تجلیل از دانشجویان بین الملل شرکت کننده 
در دومین جشنواره افطار ملل 

دومین و بزرگترین جشنواره افطار بین الملل به همت 
دانشگاه بین المللی اهل بیت )ع( روز یکشنبه ۱۹ اسفند 
امور  زاده معاون وزیر  با حضور سعید خطیب  ۱403 و 
خارجه، سعید حبیبا معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور 
دانشجویان، آیت الله رضا رمضانی دبیرکل مجمع جهانی 
اهل بیت، و حجت السلام والمسلمین دکتر سعید جازاری 
معمویی رئیس دانشگاه بین المللی اهل بیت علیهم السلام، 
سفرا و نمایندگان کشورهای مختلف با عرضه غذاهای ماه 

مبارک رمضان کشورهای مختلف برگزار شد.
دانشجویان بین الملل دانشگاه در این جشنواره، غذای 
عرضه  دار  روزه  دانشجویان  به  را  خود  کشور  معروف 
کردند. در پایان مراسم مهمانان و سفرای خارجی از غرفه 
دانشجویان دیدن کردند و به برگزیدگان جشنواره تندیس 
افطار برتر اهدا شد. دکتر مولوی معاون امور بین الملل و 
دکتر حسن نژاد نیز طی مراسمی از این دانشجویان در محل 

دفتر معاونت امور بین الملل تقدیر کردند.

مراسم دید و بازدید نوروزی در 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

برگزار شد 
مراسم دید و بازدید نوروزی در دانشگاه بین 
المللی امام خمینی)ره( برگزار شد. به مناسبت آغاز 
سال ۱404، مراسم دید و بازدید نوروزی اعضای 
هیأت علمی و کارکنان با رئیس و هیات رئیسه 
دانشگاه، صبح روزدوشنبه،۱8 فروردین در تالار 

بوستان دانشگاه برگزار شد.

و  نماد خودباوری  فناوری هسته ای«  ۲۰ فروردین، »روز ملی 
استقلال علمی 

20 فروردین ۱385 بود که خبر دستیابی ایران به فناوری صلح آمیز هسته ای 
و راه اندازی زنجیره کامل غنی سازی اورانیوم اعلام شد؛ موفقیتی که با تکیه بر 
توان داخلی و در شرایط تحریم به دست آمده بود و همگان را متحیر ساخت. به 
مناسبت این دستاوردها شورای عالی انقلاب فرهنگی نامگذاری روز 20 فروردین 

ماه را به عنوان »روز ملی فناوری هسته ای« تصویب کرد.  
بیستم فروردین، صرفاً یک تاریخ در تقویم نیست؛ بلکه نماد یک مسیر است؛ 
مسیری که با ایثار و دانش آغاز شد، با تحریم و ترور به چالش کشیده شد، اما 

هرگز متوقف نشد.
روز 20 فروردین، با عنوان »روز ملی فناوری هسته ای«، یکی از مناسبت های 
کلیدی در تقویم علمی و راهبردی کشور است؛ روزی که نه تنها یادآور دستیابی 
به چرخه کامل سوخت هسته ای در سال ۱385 است، بلکه فرصتی برای نمایش 
اقتدار علمی و توانمندی های بومی جمهوری اسلامی ایران در حوزه فناوری 

صلح آمیز هسته ای محسوب می شود.
روز ملی فناوری هسته ای، سالانه فرصتی است برای بازخوانی راهی که ایران از 
“وابستگی فناورانه” تا “اقتدار بومی”طی کرده است. فناوری هسته ای در ایران، نه 
تنها یک حوزه علمی، بلکه یک عرصه ملی بوده است؛ جایی که سیاست، امنیت، 

اقتصاد، علم و حتی فرهنگ به هم گره خورده اند.
صنعت هسته ای ایران طی دو دهه گذشته، نه تنها توانست چرخه سوخت را 
به صورت کامل بومی سازی کند، بلکه با تمرکز بر گسترش کاربردهای صلح آمیز، 

از یک توان دفاعی به یک ابزار توسعه ای بدل شد.
در سال های اخیر، دستاوردهای بزرگی در حوزه هایی از جمله تولید بیش از 
ساخت  خاص،  بیماری های  و  سرطان  درمان  برای  حیاتی  رادیوداروی   20
سانتریفیوژهای پیشرفته نسل IR6 و IR۹ با راندمان بالا، پیشرفت در فناوری 
بهره وری،  افزایش  و  ضایعات  کاهش  برای  کشاورزی  و  صنعتی  پرتودهی 
طراحی و راه اندازی مراکز بومی مدیریت پسماند هسته ای و سامانه های ایمنی 
و هوشمندسازی سایت ها بدست آمده است.  این ها دستاوردهایی هستند که نه 
در سکوت، بلکه در سایه شدیدترین فشارهای سیاسی، تحریم های بانکی و حتی 

ترورهای هدفمند نخبگان علمی حاصل شده اند.
امسال در مراسم گرامیداشت روز ملی فناوری هسته ای از 6 دستاورد جدید 

هسته ای در حوزه بهداشت، درمان و رادیودارو رونمایی شد.

شهدای هسته ای؛ ستون های اقتدار علمی ایران
وقتی از فناوری هسته ای در ایران سخن می گوئیم، نمی توان از نام هایی 
چون شهید دکتر محسن فخری زاده، شهید مصطفی احمدی روشن، شهید 

مجید شهریاری، شهید علی محمدی و شهید داریوش رضایی نژاد گذشت.
مسیر  پایه گذاران  بلکه  بودند،  ترور  قربانیان  فقط  نه  دانشمندان،  این 
استقلال علمی ایران بودند. آن ها چراغ راهی شدند که امروز صدها نخبه 

جوان ایرانی، با انگیزه ای بیشتر از پیش، آن را ادامه می دهند.
نظام علمی کشور، با تبدیل تهدید ترور به انگیزه رشد و امروز به جایی 
رسیده که صدها پروژه فعال در دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی و شرکت های 

دانش بنیان در حوزه هسته ای فعال اند.

دیدار نوروزی رئیس دانشگاه با امام جمعه 
رئیس  قاسم زاده  دکتر  نو،  سال  آغاز  مناسبت  به 
دانشگاه با آیت الله مظفری نماینده ولی فقیه در 
شنبه  روز  کرد.  دیدار  قزوین  جمعه  امام  و  استان 
دانشگاه  رئیس  قاسم زاده  دکتر  فروردین ماه،   ۱6
بین المللی امام خمینی)ره( به همراه حجت الاسلام 
زارعی مسئول دفتر نهاد رهبری دانشگاه های استان، 
ضمن حضور در مسجد شیخ الاسلام قزوین با آیت 
الله مظفری نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
قزوین دیدار کرده و آغاز سال نو را به ایشان تبریک 

گفتند.

دانشجویان فعال انجمن های علمی و کانون های فرهنگی و 
هنری با دکتر قاسم زاده  رئیس دانشگاه، دیدار و گفتگو کردند.

دانشجویان فعال در انجمن های علمی و کانون های فرهنگی 
و هنری دانشگاه، صبح روز دوشنبه ۱8 فرودین ماه طی 
نشستی صمیمی با دکتر قاسم زاده  رئیس دانشگاه دیدار و 

گفتگو کردند.
دکتر قاسم زاده در این نشست ضمن تبریک سال جدید و 
قدردانی از دانشجویان فعال فرهنگی، گفت: دانشگاه در سال 
های اخیر در بحث فعالیت های فرهنگی عملکرد مناسبی 
داشته است و امیدواریم در سال جدید هم، به همت شما 

عزیزان و برنامه ریزی مناسب در این حوزه پیشرو باشیم.  
رئیس دانشگاه با بیان اینکه در کنار فعالیت های آموزشی و 
پژوهشی، فعالیت های فرهنگی نیز در دانشگاه ها جایگاه ویژه 
ای پیدا کرده است، افزود: ما حتما در مسیر ارتقای فعالیت های 
فرهنگی دانشگاه از ایده های خوب دانشجویان استفاده و از 

اقدامات موثر و مثبت آنها حمایت خواهیم کرد.
در ابتدای این نشست که با حضور دکتر محمدی معاون 
فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار شد، نماینده دانشجویان 
هر بخش به ارایه گزارش فعالیت های انجام شده، انتقادات و 
پیشنهادات خود جهت پیشرفت فعالیت های علمی، دانشجویی 
و فرهنگی دانشگاه پرداختند و سوالات خود را در زمینه های 

مذکور مطرح کردند.

جامعه دانشگاهی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( با 
تجمع در سردرب اصلی دانشگاه، جنایت رژیم صهیونیستی 
در غزه را محکوم و همبستگی و همدردی خود را با ملت 

مظلوم فلسطین اعلام کردند.
بین المللی  دانشگاه  کارکنان  و  دانشجویان  استادان، 
امام خمینی)ره( روز دوشنبه 25 فروردین ماه ۱403، ضمن 
با  تعطیلی کلاس های درس خود در ساعت ۱3 تا ۱4، 

پیاده روی در محوطه و تجمع در سردرب اصلی دانشگاه، 
جنایت هولناک رژیم غاصب صهیونیستی در غزه را محکوم 
و همبستگی و همدردی خود را با ملت مظلوم فلسطین 

اعلام کردند.
از  جمعی  و  دانشگاه  رئیسه  هیأت  که  تجمع  این  در    
دانشجویان غیر ایرانی دانشگاه از ملیت های مختلف نیز در 
آن حضور داشتند، دانشگاهیان با سردادن شعارهای »مرگ 

دیدار و گفتگوی دانشجویان فعال انجمن های 
علمی و کانون های فرهنگی با رئیس دانشگاه 

تجمع دانشگاهیان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
در حمایت از مردم مظلوم غزه 

بر اسرائیل« و »مرگ بر آمریکا« و... انزجار خود را به جنایت 
صهیونیست ها نشان دادند.

  در پایان این این تجمع دانشگاهیان با قرائت بیانیه ای 
اعتراض جامعه دانشگاهی را نسبت به اقدامات ددمنشانه 
رژیم صهیونیستی و همچنین همبستگی خود را با مردم 
مظلوم فلسطین، اعلام داشتند و همچنین نامه سرگشاده 
استادان دانشگاه های کشور در حمایت از مردم ستمدیده 

غزه، قرائت شد.

معاونت  امور بین الملل

جلسه توجیهی مقررات آموزشی و تحصیلی با 
حضور دانشجویان عراقی دانشگاه برگزار شد
در این نشست که با حضور دکتر مولوی معاون امور 
بین الملل، دکتر حسینی موخر رئیس مرکز آموزش زبان 
فارسی، دکتر هاشمی معاون مرکز آموزش زبان فارسی در 
مرکز آموزش زبان فارسی برگزار شد، مسئولان دانشگاه  
مقررات آموزشی و تحصیلی دانشگاه را برای دانشجویان 
عراقی تشریح کرده و بر لزوم رعایت این مقررات از سوی 

دانشجویان بین الملل تأکید شد.
همچنین در این جلسه کتابچه مقررات دانشگاه که 
توسط دفتر همکاری های علمی بین المللی به زبان های 
مختلف تهیه شده است به دانشجویان تبعه کشور عراق 

برای مطالعه اهداء شد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه اعلام کرد با تصویب 
تأسیس کانون های فرهنگی جدید، تعداد کانون های فعال 

فرهنگی و هنری دانشگاه به ۱۷ کانون افزایش یافت.
دکتر حسین محمدی، معاون فرهنگی و اجتماعی و دبیر 
شورای فرهنگی دانشگاه، با اعلام این خبر اظهار داشت: با 
توجه به درخواست جمعی از دانشجویان برای ایجاد کانون 
ورزش ، کانون خبر و رسانه و کانون مادری   ، این پیشنهادات 
در نخستین جلسه شورای فرهنگی دانشگاه در سال ۱404 
مورد بررسی قرار گرفت. پس از طرح موضوع و با موافقت 
اعضای محترم شورا، تأسیس این کانون ها به تصویب نهایی 

رسید. 
وی در پایان گفت: بدین ترتیب، تعداد کانون های فعال در 
حوزه فرهنگی و هنری دانشگاه به عدد قابل توجه ۱۷ کانون 
رسید که ان شاالله گامی مؤثر در مسیر توسعه فعالیت های 
و  خلاقانه  مشارکت های  تقویت  و  دانشجویی  فرهنگی 

داوطلبانه دانشجویان عزیز خواهد بود.  

افزایش تعداد کانون های فعال فرهنگی و هنری دانشگاه
انتصاب سرکار خانم                       

دکتر نوشین بیگدلی به عنوان 
رئیس بنیاد نخبگان قزوین 

با حکم رئیس بنیاد ملی نخبگان؛ سرکار خانم دکتر نوشین بیگدلی، عضو هیأت 
علمی و رئیس دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه، رئیس بنیاد نخبگان قزوین شد.

با حکم دکتر حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی 
نخبگان، سرکار خانم دکتر نوشین بیگدلی به عنوان رئیس بنیاد نخبگان استان 
قزوین منصوب شد. در این حکم، بر بهره گیری از ظرفیت های استانی در مسیر 
شناسایی و پرورش نخبگان و نقش آفرینی در گسترش عدالت علمی تأکید شده 
است. سرکار خانم دکتر نوشین بیگدلی پیش تر در حوزه های علمی، نخبگانی و 
مدیریتی سابقه فعالیت داشته و این انتصاب با استقبال مسئولان استانی همراه 

شده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه:

 رویدادهای  هفتهیادداشت
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این کتاب نمونه های متعددی از کاربردهای موفق مدل های حمل 
بار، روش های جایگزین جمع آوری داده ها و شیوه های ارزیابی برای 
توسعه سیاست های آینده را ارائه می دهد. سیاست گذاران و مدل سازان 
حمل ونقل می توانند از روش های مدل سازی ملی و منطقه ای در 
کشورهایی همچون ترکیه، هند، آفریقای جنوبی، اندونزی و شیلی 
دیدگاه های جدیدی به دست آورند. همچنین، دانشجویان حمل ونقل 
مدل سازی  پژوهشگران  و  مدیریت  و  مهندسی  دانشکده های  در 
با رویکردهای نوین و جالب روش شناختی و  حمل ونقل می توانند 

جمع آوری داده ها در این کتاب آشنا شوند.
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی دانشکده 

علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

پیام بهداشتی  یادی از شهدا

امام علی )ع(:روز عدالت براى ستمگر ، سخت تر از روز ستم 
بر ستمديده است.) نهج البلاغة، حكمت۳۴۱(

روش های مفید برای کنترل حساسیت فصل بهار

مدل سازی حمل و نقل کالا
در کشورهای درحال توسعه

شهید
علیرضا نظری 

پنجم اردیبهشت ۱۳۳۸، در روستای صدرآباد 
پدرش  آمد.  دنیا  به  بوئین زهرا  شهر  توابع  از 
نام  مهری  مادرش  و  )فوت۱۳۴۷(  حسن 
داشت. تا پایان دوره متوسطه در رشته اقتصاد 
از  بود.  معلم  گرفت.  دیپلم  و  خواند  درس 
سوی بسیج در جبهه حضور یافت. شانزدهم 
اردیبهشت ۱۳۶۱، در خرمشهر بر اثر اصابت 
گلزار  در  او  مزار  شد.  شهید  سر،  به  ترکش 

شهدای زادگاهش واقع است.

اگرچه هیچ راهکار درمانی قطعی برای حساسیت فصل بهار وجود ندارد، 
اما می توانیم با مصرف داروها و تغییر عادات روزمره علائم حساسیت 

بهاری را کاهش دهیم.
آبریزش بینی، خارش چشم ها و عطسه های پشت سر هم… نشان 
می دهند که فصل بهار در راه است. بهار با وجود همه زیبایی هایی که 

دارد، میلیون ها نفر را با آزاد شدن گرده گیاهان، تحت  تاثیر قرار می دهد.
عامل  مهم ترین  می شویم؟  حساسیت  دچار  بهار  فصل  در  چرا 
آلرژی در فصل بهار، گرده گیاهان هستند. درختان،  تحریک کننده 
سبزه ها و گیاهان علفی گرده ها را در هوا آزاد می کنند تا سایر گیاهان را 
بارور کنند. اما هنگامی که این گرده ها وارد بینی افرادی می شود که به 
این گرده ها حساسیت دارند، سیستم ایمنی بدن دچار اختلال خواهد 
شد.سیستم ایمنی بدن گرده ها را به  عنوان یک تهدید تلقی کرده و 
آنتی بادی هایی را آزاد می کند که به این آلرژن ها حمله کنند. در نتیجه 
مواد شیمیایی به نام هیستامین در خون آزاد می شود که آبریزش بینی، 

خارش چشم و سایر علائم آلرژی را به  دنبال دارد.
تجربه  را  زیر  است علائم  ممکن  بهاری،  آلرژی  به  ابتلا  در صورت 
کنیم:آبریزش بینی، گرفتگی بینی، چشم اشک آلود، عطسه، سرفه، 

خارش چشم ها و بینی، حلقه های تیره زیر چشم ها، 
چند مورد روش مفید برای کنترل حساسیت فصل بهار

محدود کردن زمان حضور در فضای باز: با فرا رسیدن فصل بهار، 
درختان میلیاردها گرده را در هوا آزاد می کنند. این گرده ها وارد بینی و 
ریه های شما شده و ممکن است باعث بروز واکنش های آلرژیک شوند. 
ماندن در فضای بسته به  خصوص در روزهایی که باد شدید می وزد و 
ساعات اولیه صبح که میزان گرده در هوا به بالاترین حد خود می رسد، 

می تواند کمک کننده باشد.
مصرف داروهای ضد حساسیت زیرنظر پزشک: آنتی هیستامین ها به 

اِکراهی  گونه  هیچ  بدون  نظری،  علیرضا  اینجانب 
برای خدمت به اسلام و دفاع از مکتب و قرآن در 
تاریخ ۱۳۶۰/۱۲/۱۸ به جبهه اعزام شدم تا با نثار 
خون ناقابل خود، درخت اسلام را -هر چه بیشتر- 
چنین  این  را  خود  خونین  پیام  حال  نمایم.  بارورتر 
قرآن  از  وقت  هیچ  خودْ  زندگی  در  نمایم:  می  آغاز 
جدایی  چون  نجویید؛  مفارقت  راستین  روحانیت  و 
از آن ها موجب بدبختی و ضلالت است. اگر شما 
اُنس  ها  این  دوی  هر  با  باید  پیروز شوید،  بخواهید 
بگیرید و در همه وقت از رهنمودهای قرآن و اسلام 
رهبران  هستید  که  زمان  هر  در  و  شوید  مند  بهره 
پیروزی کامل  به  تا  نمایید  پیروی و اطاعت  را  الهی 
برسید. آری! رهبر مستضعفان جهان، امام خمینی 
با  حقاً  که  است،  حاضر  زمان  در  الهی  رهبران  از 
یاری خدا، اسلام و قرآن را جانی تازه داد و ما را از 
قهرمان!  ملت  ای  پس  کرد؛  بیدار  طولانی  خواب 
همیشه در راه عمل به دستورات قرآن و اسلام کوشا 
باشید؛ چون اگر عمل نکنید، در مقابل خونِ همه 
ی شهیدان اسلام و انقلاب اسلامی مسؤولید. ای 
و  گاه  آ خود  وظایف  به  نسبت  خواهران!  و  برادران 
همانند اصحاب امام حسین)ع( و شهیدانی که کنار 
کردند،  اسلام  فدای  را  خود  جان  حسین)ع(  امام 

باشید. 

طور معمول در کمتر از یک ساعت، مانع بروز واکنش آلرژیک بدن ما 
می شوند. اما برخی از انواع آنتی هیستامین ها به خصوص نسل قدیم 

ممکن است خواب آلودگی را به  دنبال داشته  باشند.
شروع مراقبت های اولیه پیش از فرارسیدن فصل بهار: بهتر است 
مصرف دارو پیش از شروع عطسه های مداوم و اشک ریزی چشم ها 
شروع شود. به این ترتیب دارو، در سیستم ایمنی بدن ما وجود خواهد 

داشت و زمانی که به آن نیاز دارید، تاثیر خود را خواهد گذاشت.
خانه را نظافت کنید: تمیزکاری خوب می تواند آلرژن های بهاری را از 
بین ببرد. به خصوص هنگام فرارسیدن بهار لازم است که ملحفه های 
خود را تمیز نگه دارید. حتی ممکن است متوجه شوید که تمیز کردن 

خانه باعث بهبود روحیه شما شود.
مجاری بینی خود را بشویید: شستشوی مجاری بینی با محلول نمکی 
راهی سریع، ارزان و موثر برای رفع گرفتگی بینی است. شستشو به طور 
مستقیم موکوس و آلرژن ها را از بینی شما خارج می کند. محلول نمک 
خانگی باید حاوی یک لیتر آب، 1/5 قاشق چای خوری نمک باشد. 
البته می توان محلول های آب نمک آماده را نیز خریداری و استفاده کرد.

تازه های نشر

امام  بین المللی  دانشگاه  رئیس  زاده،  قاسم  علی  سید  دکتر 
خمینی)ره( از آغاز به کار قرارگاه دانشگاهی تحقق شعار سال 

خبر داد.
دکتر قاسم زاده، در نخستین جلسه شورای فرهنگی دانشگاه در 
سال ۱404 از آغاز به کار قرارگاه دانشگاهی تحقق شعار سال 
خبر داد و گفت: با توجه به ظرفیت های دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( این دانشگاه می تواند نقش مهمی در تحقق 
شعار سال جدید و رشد سرمایه گذاری برای تولید در کشور 

ایفا کند.
رئیس دانشگاه بیان داشت: این قرارگاه در راستای برنامه ریزی 
راهکارهای علمی تحقق شعار سال ۱404؛ سرمایه گذاری 
برای تولید، همچون برگزاری همایش ها و نشست های علمی 
آسیب شناسی بازار کسب و کار و تولید و نقش دانشگاهیان به 
ویژه شرکت های دانش بنیان در افزایش تولید و جذب سرمایه 
مردمی، یافتن راه های رشد سرمایه گذاری، افزایش مهارت، رفع 
گره های اقتصادی و تقویت قدرت خرید اقشار مختلف جامعه، 

فعالیت خود را از هفته آینده آغاز خواهد کرد.
قزوین  در  امام خمینی)ره(  بین المللی  دانشگاه  افزود:  وی 
و  ظرفیت ها  بین المللی،  و  جامع  دانشگاه  یک  عنوان  به 
پتانسیل های منحصربه فردی برای تحقق شعار سال ۱404، 
یعنی “سرمایه گذاری برای تولید” دارد. این دانشگاه می تواند از 
طریق محورهای کاربردی چون تحقیقات کاربردی و توسعه 
به  توجه  با  منطقه ای   و  بومی  نیازهای  بر  تمرکز  فناوری، 

تشکیل تیم ها یا هسته های 
علمی استادی و دانشجویی 

می تواند زمینه جذب 
سرمایه و راهکاری برای 
افزایش درآمدهای ملی 

باشد، همچنین تنوع 
بخشی به راه های کسب 

و کار جدید بین خانواده ها 
و ایجاد شبکه های تعاونی 

جدید با رویکرد نیاز 
محوری در جامعه از دیگر 

اقدامات ممکن در این 
راستا است

آغاز به کار قرارگاه دانشگاهی تحقق شعار سال در 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( خبر داد:

وی با بیان نقش کارآفرینی و ایجاد شرکت های دانش بنیان  و 
حمایت از ایجاد و توسعه استارت آپ ها اظهار داشت: دانشگاه 
می تواند با ایجاد مراکز نوآوری و شتاب دهنده ها، از دانشجویان 
و فارغ التحصیلان کارآفرین حمایت کرده و به تجاری سازی 
کارآفرینی،  فرهنگ  توسعه  کند.  کمک  نوآورانه  ایده های 
برگزاری کارگاه ها و دوره های آموزشی در زمینه کارآفرینی و 
مدیریت کسب و کار می تواند در این زمینه به ترویج فرهنگ 

کارآفرینی در بین دانشجویان و فارغ التحصیلان کمک کند.
بین  ارتباط  ایجاد  اهمیت  به  اشاره  با  زاده  قاسم  دکتر 
سرمایه گذاران و کارآفرینان گفت: دانشگاه می تواند با ایجاد 
شبکه ای از سرمایه گذاران و کارآفرینان، به جذب سرمایه برای 

استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان کمک کند.
وی همچنین افزود: تقویت همکاری بین المللی و دیپلماسی 
علمی در جذب سرمایه گذاری خارجی موثر بوده و  با توجه 
به وجهه بین المللی دانشگاه، می تواند از طریق همکاری با 
دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی خارجی، سرمایه گذاری خارجی را 

به سمت صنایع و بخش های تولیدی استان جذب کند.
دکتر قاسم زاده با بیان اهمیت انتقال فناوری های جدیدبیان 
داشت:همکاری با دانشگاه ها و شرکت های خارجی می تواند به 

انتقال فناوری های جدید و به روز به صنایع داخلی کمک کند.
رئیس دانشگاه همچنین به تبادل دانشجو و استاد اشاره کرده 
و گفت:تبادل دانشجو و استاد با دانشگاه های خارجی می تواند 
به ارتقای سطح علمی و تخصصی دانشگاه و آشنایی با آخرین 
دستاوردهای علمی و روش های کسب و کار نو منجر شود 
و از طریق دیپلماسی علمی برای معرفی آخرین محصولات 
صنعتی کشاورزی صنایع دستی و غیر و حتی جذب گردشگر 

علمی نیز اقدام کرد.
دکتر قاسم زاده اظهار داشت: تشکیل تیم ها یا هسته های علمی 
استادی و دانشجویی می تواند زمینه جذب سرمایه و راهکاری 
برای افزایش درآمدهای ملی باشد، همچنین تنوع بخشی به 
راه های کسب و کار جدید بین خانواده ها و ایجاد شبکه های 
تعاونی جدید با رویکرد نیاز محوری در جامعه از دیگر اقدامات 

ممکن در این راستا است.
وی با بیان اهمیت فرهنگ سازی برای مشارکت مردمی با 
همکاری رسانه ها گفت:  دانشگاه می تواند بسترهای مشارکت 
مردمی در طرح های تولیدی را با ایجاد بسترهای مشارکت 
مردمی در طرح های تولیدی با همکاری سازمان های مردم نهاد 
و تشکل های مردمی فراهم کند و همچنین استفاده از ظرفیت 
دانشی استادی و دانشجویی در مقاطع تحصیلات تکمیلی در 
دانشگاه با برگزاری نشست ها و جلسات علمی و کارشناسی 
برای انتقال دانش جدید به بدنه جامعه می تواند به تحقق این 

مهم کمک کند.
وی در پایان افزود: ارائه آموزش های مهارتی به عموم مردم 
افزایش  به  می تواند  مهارتی  آموزشی  دوره های  برگزاری  با 
مهارت های نیروی کار و ایجاد فرصت های شغلی جدید کمک 
کند. همچنین ترویج فرهنگ مصرف کالای داخلی با برگزاری 
مصرف  فرهنگ  می تواند  دانشگاه،  در  ترویجی  برنامه های 

کالای داخلی را در بین مردم ترویج کند.

مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه با بیان تشکیل کانون 
مادری به پیشنهاد مرکز زنان و خانواده دانشگاه بیان 
داشت: تشکیل کانون مادری توسط یکی از دانشجویان 
دکتری فلسفه کلام دانشگاه و جمعی از دانشجویان 
متاهل دانشگاه مطرح و در شورای فرهنگی دانشگاه 

مصوب شد.
دکتر انصاری، مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه با بیان 
تشکیل کانون مادری به پیشنهاد مرکز زنان و خانواده 
دانشگاه بیان داشت: تشکیل کانون مادری توسط یکی 
از دانشجویان دکتری فلسفه کلام دانشگاه بین اللمللی 
امام خمینی )ره( و جمعی از دانشجویان متاهل دانشگاه 
مطرح و در شورای فرهنگی دانشگاه مصوب شد که به 
زودی نحوه فعالیت کانون برای دانشجویان اطلاع رسانی 

و نسبت به عضوگیری اقدام خواهد کرد.
وی کانون مادری را مسیری برای مشارکت فعال و 
موثر ظرفیت دانشجویی دانست و گفت: کانون می 
تواند با برگزاری برنامه هایی در جهت ارتقای سطح 
سلامت مادران دانشجو، برگزاری دوره های آموزشی و 
مشاوره سلامت برای مادران باردار، آموزش کودکیاری 
برای مادران دانشجو، تجربه نگاری دانشجویان متاهل 
و برگزاری برنامه تفریحی و مناسبتی خانوادگی و ...در 

سطح دانشگاه فعالیت کند.
دکتر انصاری افزود: دانشگاه به عنوان عامل تاثیرگذار در 
جامعه که خود محل حضور نسل جوان بوده و از طرفی 
با حضور گسترده دختران و زنان روبروست لازم است در 
راستای تبیین هویت واقعی زن و نقش های اثرگذار آن 
در جامعه، نسبت به تکریم نقش زنان و مادران برنامه 

ریزی کند .
با درک این  ادامه داد: برنامه اسناد و قوانین نیز  وی 
ضرورت نسبت به این امر اهتمام داشته است از این رو 
شاهد طرح اسنادی چون دانشگاه دوستدار خانواده و تاکید 
بر ارتباط دانشگاه و خانواده در بخش های دانشجویی و 
فرهنگی دارند علی رغم تاکید بر فرهنگ سازی در بین 
نسل جوان به نظر می آید لازم است با وجود حضور 
تشکل های مختلف دانشجویی و انجمن های علمی 
تشکل مجزایی با دستور کار قرار دادن این امر در این 
زمینه فعالیت نماید و ضمن ایجاد زمینه همکاری با دیگر 
تشکل ها نسبت به گفتمان سازی فرهنگ خانواده و 

ارزش مادری اقدام نماید .
دکتر نرگس انصاری با بیان اینکه کانون به دنبال تحقق 

تشکیل کانون مادری در دانشگاه، مسیری 
برای مشارکت فعال و مؤثر ظرفیت دانشجویی

مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه:

اهداف مهمی چون حفظ و ارتقای کرامت مادران، ارتقای 
جایگاه مادری و فرزند آوری در بین قشر تحصیلکرده 
به صورت علمی،  ان  ارزش مادری و جایگاه  ،تبیین 
استفاده از ظرقیت دانشجویی در گفتمان سازی ، ترغیب 
به امر ازدواج و فرزند آوری، فرهنگ سازی در خصوص 
خانواده و دانشگاه دوستدار خانواده، ارتقای سلامت و 
بهداشت مادر و کودک  و افزایش فعالیت های فرهنگی 
و هنری و علمی و ...در راستای جوانی جمعیت در بین 
قشر دانشجویی همچنین اظهار داشت: پرچم تربیت 
فرزندان به دست مادران است و تکریم مادر با تاثیر در 
جامعه موجب رشد فکری و تعلق خاطر فرزندان به 
خانواده شده و روحیه ی هم بستگی و همدلی در خانواده 
پررنگ می شود. و تقویت خانواده موجب حفظ کیان 
جامعه می شود. تکریم مادران در جامعه ی فعلی و آینده 
باعث شناخت جایگاه ویژه ی زنانه و مادرانه شان می شود

مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه گفت: امروزه جامعه 
نیازمند تقویت بن مایه های فرهنگی اجتماعی ملی و 
هویتی است اظهار داشت: جامعه ای که دنیای غرب با 
دمیدن اومانیسم و خودمحوری و لذت طلبی روز به روز 
از فرهنگ غنی خانواده فاصله گرفته و با ترویج فساد به 
دنبال زودودن ارزش های انسانی در جامعه است در این 
بین تعریفی که از زن ارائه می شود متناسب با فرهنگ و 
تمدن رو زبه زوال غرب است. ارزشی برای واژه مادر قائل 
نیست چراکه با ارائه مدل های منحط خود از خانواده نظام 
فطری روابط انسانی را اربین برده است. در این میان نسل 
جوان به واسطه حضور گسترده در دنیای ارتباطات بدون 
مرز بیش از نسل های گذشته در معرض تغییر هویتی 
است از طرفی نمی توان آرمان ها و ارزش ها را بدین 
نسل تحمیل کرد و جوانان خود باید با شناخت مسائل روز 
و دنیای نسل خویش ابزار مناسب برای ارتباط گیری و 

بالابردن پرچم هویت ملی دینی خود را بکار گیرند
وی بیان داشت: زنان و دختران به واسطه نقش برجسته 
در جامعه سازی و انسان سازی آماج اهداف دشمنان 
بشریت قرار گرفته اند و تلاش می کنند با دور ساختن 
آنها از مولفه های اصلی هویتی، زمینه ساز از بین رفتن 
خانواده و در نتیجه سقوط جامعه در فرهنگ اومانیستی 
مادری  احیای هویت  برای  امروز تلاش  غرب شوند 
زمینه ای برای آینده سازی و تحقق تمدن نوین اسلامی 

است.

موقعیت جغرافیایی و صنعتی استان قزوین، تحقیقات خود را 
بر رفع نیازهای صنایع و بخش های تولیدی استان متمرکز کند.

دکتر قاسم زاده گفت: ایجاد مراکز تحقیق و توسعه مشترک و 
همکاری با صنایع استان در قالب ایجاد مراکز تحقیق و توسعه 
مشترک می تواند به انتقال دانش و فناوری از دانشگاه به صنعت 

و حل مشکلات و چالش های تولید کمک کند.
دانشجویی  پروژه های  و  پایان نامه ها  از  حمایت  افزود:  وی 
مرتبط و همچنین هدایت پایان نامه ها و پروژه های دانشجویی 
به سمت موضوعات مرتبط با تولید و سرمایه گذاری می تواند به 

تولید دانش و فناوری های مورد نیاز صنایع کمک کند.
دکتر قاسم زاده با اشاره به اهمیت آموزش و تربیت نیروی 
انسانی متخصص، بازنگری و به روزرسانی برنامه های درسی 
اظهار داشت: برنامه های درسی دانشگاه باید با نیازهای روز 
بازار کار و فناوری های جدید سازگار شوند تا فارغ التحصیلان با 

مهارت های لازم برای ورود به بازار کار آماده شوند.
و  کارآموزی  دوره های  توسعه  داشت:  بیان  دانشگاه  رئیس 
ایجاد  و  کارآموزی  دوره های  افزایش  شغلی،  فرصت های 
فرصت های شغلی برای دانشجویان در صنایع مختلف، می تواند 
به کسب تجربه عملی و آمادگی برای ورود به بازار کار کمک 
کند. همچنین برگزاری دوره های آموزشی تخصصی و مهارتی 
و برگزاری دوره های آموزشی کوتاه مدت و تخصصی برای 
ارتقای مهارت های نیروی کار موجود در صنایع، می تواند به 

افزایش بهره وری و کیفیت تولید کمک کند.


